CON-

## CONCEPTUS III.

Urias ex castris ad aulam citatur regiam, fessus, fatigatus die ac noctu perrexit, ut obedientiam citam, obsequia prompta, Regi demonstraret: feliciter relatione suâ Regi depositâ, cum gratiâ & clementi oculo dimittitur Urias: negotio sic ex voto perfecto, & suos in urbe visitabit, salutabit amicos, consolabitur charam conjugem, defessa lovebit membra in molli lectulo quiescendo, corpori indulget, delicatori cibo, & suavi ambrosia recreando: nihil horum Urias tentavit, nec verbo salutavit amicos, nec oculo conspexit conjugem, nec ad horam propriam ingreditur domum, minus corpori indulget, aut deliciis, sed inter gregarios milites in atrio, super duram humum cubans, vigilat, anxius, & sollicitus, curis intentus subsistit: cur tam austerus est sibi, non voluptates, sed negotia cogitat? causalis est bonum Generalis, ac Duci militiae Superioris castrorum, exemplum audiamus Scripturam 2. Regum cap. 11. *Dominus meus Joab, & servi Domini mei super faciem terrae manent, & ego ingrediatur domum meam, ut comedam & bibam, & dormiam cum uxore mea, per salutem tuam, & per salutem anima mea non faciam rem hanc.* Desuper Abulensis: quæst. 13. *Volebat Urias semper esse sicut in bello, quo usque finiretur, ut non videantur ipse differre à manentibus in bello.* Expressit exempli boni fortis vim Academicus pingendo cervum per avia & devia hinnulos suos deducentem, inscribendo: *Exempla trahunt.* Sic præpositus, superior, id ipsum facile persuadebit, quod prævio suo exemplo comprobaverit. *Qui facit, et si tacuerit, aliquis corrigit suo exemplo.* Inquit Author imperfecti operis hom. 10. in Matth.

## CONCEPTUS IV.

Christus officium pastoris ovium enarrans, inquit: Pastor em loqui ovibus suis; *Proprias oves vocat nominatum, & edue-*

615

*cit eas.* Joann. cap. 10. dein oves suas præcedit: *Ante eas vadit, & oves illum sequuntur.* Clamat pastor, sicque blando liberali, aut minaci agolo, oves in recta semita dicit, & à florido nivoque gramine providè avertit: rectam approbo Pastoris vocem, sibilum, & clamorem, quo oves ab humidis pascuis abstrahit, ad sanas & siccas herbarum petras deducit: hoc miror, quod in pastore approbetur rectum, quod oves antecedat: *ante eas vadit:* Putâsem, Pastor post oves incedere deberet, ut si quis à camporum viriditate seducta, declinaret, aut itineris labore subfisteret lassa, declinantem reduceret, subsistentem propellere: deinde, si ad vocem, ad clamorem, ad sibilum pastoris, quo pastor duxerit, oves alacriter tendunt, gradientur, quid opus est anteire? *ante eas vadit:* anteire, idem est quod præcedere, id est, exemplo instruere, edocere: Pastores subditorum sunt superiores, si hi ad bonum hortati fuerint oves suas, sibi subjetos, simul & præjerint optimo exemplo, si nempe illud, ad quod suos hortantur, opere bono confirmaverint, sequentur oves, imitabuntur subdit: superiores illos, quos dirigunt mandato, alacriores faciunt exemplo: Benè Theodahadus 10. Varianus, *Rex minor, ad posteriorum currit exemplum.* Academicus intrècte symboli loco statuit canem, vestigia Domini legentem, cum Lemmate: *Gressum insequitur herilem:* Ita filius Patris, fenus domini, subditus Principis, aut Prælati sui odorifera virtutum vestigia, pede nunquam exerrante premit. Clemens Alexandrinus in cap. 10. Joannis valde appositè: *Ante eas vadit: qui recte vivendi exemplum, quasi vestigia pedum ipsorum oculi obiciens, quid faciendum, & fugientium opere docet, & ea ipsum sequuntur.*

## CONCEPTUS V.

Centurioni cohortis Italicae, quem religiosum, Deumquæ timentem Scriptura depraedicat: *Religiosus ac timens Deum.* Act. 10. apparet Angelus, jubetque accersere Petrum, à quo in vera fide informaretur, & abjurata relipiat idolorum plectrilibus religione; paruit Centurio, misitquæ domesticos, & militem moratum,

ratum , nec martiali licentia abusum : Vocavit duos domesticos  
uos , & militem metuentem dominum , ex his , qui illi parebant :  
quibus cum narrasset omnia , misit illos in Joppam . Notare hic  
libeat : quod de domesticis duobus Centurionis , nulla prorsus fiat  
mentio , an virtuosi , probi , ac Deum timentes fuerint ; qualis  
laudatur miles , cum illis ablegatus : cur queso non etiam hi duo  
Centurionis domestici , deprædicantur homines metuentes Do-  
minum , homines pii , devoti , & conscientiosi ? respondet Lyra-  
nus hic : Quod hi duo domestici , sint pii devoti , Deum timen-  
tes , non erat opus signatè exprimere , siquidem jam subintelli-  
gitur , famulantes Cornelii esse pios , Dominum metuentes , cum  
Cornelius , Dominus , & Superior illorum , sit vir Religiosus ac  
timens DEUM . Cum Domini jam retulisset textus facer vir-  
tutem , servorum etiam promulgaverat probitatem , consequens  
enim est , domesticos virtutibus inservire , si Dominum constat  
virtutibus exornari : audiamus verba Lyrani : *De duabus dome-  
sticis non exprimitur h[ic]c quod essent timentes Dominum , quia  
sopra in principio istius capituli erat expressum , quod Cornelius  
erat timens Deum .* Miles non erat de domesticis , & ob id ejus  
virtutem videbatur afferere necessarium , de domesticis princi-  
pis religiosi videbatur superfluum , satis fuit principis virtutem  
reire , ut facile conjiceretur domesticos probitati inservire ,  
nam ad domini exemplum , servus componitur , & plebs , mores  
Procerum imitatur .

## CONCEPTUS VI.

David Tribum Judam in partem suam deducendam Lega-  
tos misit , qui ad concordiam persuaderent de Tribu Superiores :  
Rex vero David misit ad Sadoc & Abjathar sacerdotes , dicens :  
Iequimini ad maiores natu Iuda dicens : cur venistis novissimi ,  
ad reducendum Regem in domum suam ? Hic observandum  
venit : David cupit , ut omnes contribules de Tribu Iuda se sibi  
subjiciant ; si omnes , nullo excepto , cur non etiam omnes & sin-  
gulos in specie , ac singulatum , vocat , & invitat ? cur solùm ma-  
iores  
Pars II. (Xx)

jores natu? Loquimini ad maiores natu Iuda: Respondebat Atulenensis quæst. 8. Sufficiebat, ut loquerentur præcipuis illorum, Sufficiebat; ad magnatum enim exempla populus componitur. Proceres laborat lucrare David, certus: lucratis his, & populus placidè in vota futurum: Ut regulam oportet rectam esse, u quam cætera adæquentur, sic merito Principem, ad quin dñ diriguntur. Habet Lipsius monit. Politic. cap. 8.

## Epilogus.

Hortor ergo cum S. Paulo 1. ad Tim. cap. 4. Esto ex  
plum fidelium, in verbo, in conversatione, in charitate,  
in fide, in castitate, ut profectus tuus  
manifestus sit omnibus.

Amen.

IN FESTO